
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от   24.12.2010                                                                                         №   612-ПП/19  

                                                                   Мурманск 

                            

 

О Плане законопроектной деятельности 

Правительства Мурманской области на 2011 год 

 

 

 В целях обеспечения эффективности законопроектной деятельности в 2011 

году   Правительство   Мурманской   области   п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемый План законопроектной деятельности 

Правительства Мурманской области на 2011 год (далее – План).  

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области  обеспечить качественную и своевременную подготовку 

проектов законов Мурманской области для внесения их в Мурманскую областную 

Думу и  ежеквартально, не позднее 10 числа следующего за кварталом месяца, 

представлять в Министерство юстиции Мурманской области информацию о ходе  

подготовки проектов законов Мурманской области. 

3. Координацию работы по подготовке проектов законов Мурманской 

области и контроль за исполнением Плана возложить  на министра юстиции 

Мурманской области  Плевако В.И.    

  

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                      Д. Дмитриенко 

 



Утвержден 

постановлением Правительства 

Мурманской области 

от 24.12.2010 № 612-ПП/19 

 

 

 

 

План 

законопроектной деятельности 

Правительства Мурманской области на 2011 год 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

  1. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области  «О 

регулировании градостроительной 

деятельности на территории 

Мурманской области»  

I квартал Министерство  

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской области 

2. О предоставлении региональных 

налоговых льгот резидентам 

портовой особой экономической 

зоны в портовой особой 

экономической зоне Мурманской 

области 

I квартал Министерство 

экономического 

развития  

Мурманской области  

3. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об основах 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

Мурманской области» 

I квартал Министерство 

образования и науки 

Мурманской области  

4. О плате за содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

I квартал Министерство 

образования и науки 

Мурманской области  

5. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области  «Об 

образовании в Мурманской 

области» 

I квартал Министерство 

образования и науки 

Мурманской области  



№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

6. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

административных 

правонарушениях» 

I квартал Министерство 

юстиции 

Мурманской области 

7. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О северном 

оленеводстве Мурманской 

области» 

I квартал Комитет по 

ветеринарии и 

охране животного 

мира Мурманской 

области 

8. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

содержании животных» 

I квартал Комитет по 

ветеринарии и 

охране животного 

мира Мурманской 

области 

9. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

полномочиях органов 

государственной власти  

Мурманской области в сфере 

недропользования» 

I квартал Комитет 

природопользования 

и экологии 

Мурманской области 

10. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

государственном регулировании 

цен на территории Мурманской 

области» 

I квартал Управление по 

тарифному 

регулированию 

Мурманской области 

11. О порядке распределения 

разрешений на добычу 

охотничьих ресурсов между 

физическими лицами, 

осуществляющими охоту в 

общедоступных охотничьих 

угодьях, расположенных на 

территории Мурманской области 

I квартал Государственная 

инспекция по 

охране, контролю и 

регулированию 

использования 

объектов животного 

мира и среды их 

обитания 

Мурманской области  

12. О некоторых вопросах 

регулирования торговой 

деятельности на территории 

Мурманской области 

II квартал Министерство 

экономического 

развития  

Мурманской области  

13. О внесении изменений в Закон II квартал Министерство 



№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

Мурманской области «О 

прожиточном минимуме 

пенсионера в Мурманской 

области в целях установления 

социальной доплаты к пенсии» 

здравоохранения и 

социального 

развития 

Мурманской области 

14. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

энергосбережении и повышении 

эффективности использования 

топливно-энергетических 

ресурсов» 

II квартал Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мурманской области 

15. Об исполнении областного 

бюджета за 2010 год 

II квартал Министерство 

финансов 

Мурманской области 

16. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О порядке 

реализации права 

законодательной инициативы 

представительными органами 

местного самоуправления в 

Мурманской области»  

II квартал Министерство 

юстиции 

Мурманской области 

17. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

Правительстве Мурманской 

области» 

II квартал Министерство 

юстиции 

Мурманской области 

18. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

Общественной палате 

Мурманской области» 

II квартал Комитет по 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

Мурманской области    

19. Об исполнении бюджета 

Мурманского территориального 

фонда обязательного 

медицинского страхования за 

2010 год  

II квартал Мурманский 

территориальный 

фонд обязательного 

медицинского 

страхования  

20. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

определении пределов  

III квартал Министерство 

юстиции 

Мурманской области 



№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

нотариальных округов 

Мурманской области и количества 

должностей нотариусов в 

нотариальных округах 

Мурманской области»  

21. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об оценке 

эффективности предоставленных 

(планируемых к предоставлению) 

льгот по налогу на прибыль 

организаций, налогу на 

имущество организаций и 

транспортному налогу» 

III квартал Министерство 

экономического 

развития  

Мурманской области 

22. О налоговых льготах  при 

осуществлении инвестиционной 

деятельности на территории 

Мурманской области и о внесении 

изменений в законы Мурманской 

области «О ставке налога на 

прибыль организаций, 

зачисляемого в бюджет  

Мурманской области, для 

отдельных категорий 

налогоплательщиков» и «О налоге 

на имущество организаций» 

III квартал Министерство 

экономического 

развития  

Мурманской области 

23. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об основах 

регулирования  земельных 

отношений в Мурманской 

области» 

III квартал Министерство 

имущественных 

отношений 

Мурманской области 

24. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области  «О 

перечнях видов имущества, 

необходимого для осуществления 

полномочий Мурманской 

области»  

III квартал Министерство 

имущественных 

отношений 

Мурманской области 

25. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области  «О 

наделении органов местного 

III квартал Министерство 

образования и науки 

Мурманской области  



№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

самоуправления муниципальных 

образований со статусом 

городского округа и 

муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних» 

26. О прожиточном минимуме 

пенсионера в Мурманской 

области в целях установления 

социальной доплаты к пенсии на 

2012 год 

III квартал Министерство 

здравоохранения и 

социального 

развития 

Мурманской области 

27. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

утверждении Порядка заготовки 

гражданами пищевых лесных 

ресурсов и сбора ими 

лекарственных растений для 

собственных нужд в лесах на 

территории Мурманской области»  

III квартал Комитет по лесному 

хозяйству 

Мурманской области 

28. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

нормативах заготовки гражданами 

древесины для собственных нужд 

в лесах на территории 

Мурманской области»  

III квартал Комитет по лесному 

хозяйству 

Мурманской области 

29. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

организации проведения на 

территории Мурманской области 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

III квартал Комитет по 

ветеринарии и 

охране животного 

мира Мурманской 

области 

30. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

прогнозировании и программах 

IV квартал Министерство 

экономического 

развития  



№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

социально-экономического 

развития Мурманской области» 

Мурманской области 

31. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

государственной поддержке 

развития туризма в Мурманской 

области» 

IV квартал Министерство 

экономического 

развития  

Мурманской области 

32. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «О 

транспортном налоге»  

IV квартал Министерство 

экономического 

развития  

Мурманской области 

33. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об  

управлении государственной 

собственностью Мурманской 

области»  

IV квартал Министерство 

имущественных 

отношений 

Мурманской области 

34. Об областном бюджете на 2012 

год и на плановый период 2013 и 

2014 годов 

IV квартал Министерство 

финансов 

Мурманской области 

35. О внесении изменений в Устав 

Мурманской области 

IV квартал Министерство 

юстиции 

Мурманской области 

36. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

в Мурманской области» 

IV квартал Комитет по культуре 

и искусству 

Мурманской области 

37. О бюджете Мурманского 

территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 

годов  

IV квартал Мурманский 

территориальный 

фонд обязательного 

медицинского 

страхования  

38. О внесении изменений в Закон 

Мурманской области «Об 

областном бюджете на 2011 год и 

на плановый период 2012 и 2013 

годов»  

в течение года Министерство 

финансов 

Мурманской области 

39. О внесении изменений  в Закон в течение года Мурманский 



№ 

п/п 

Наименование законопроекта Срок внесения 

законопроекта 

в Мурманскую 

областную 

Думу 

Разработчики 

законопроекта 

Мурманской области «О бюджете 

Мурманского территориального 

фонда обязательного 

медицинского страхования на 

2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов» 

 

 

территориальный 

фонд обязательного 

медицинского 

страхования 

  

 

____________ 

 


